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KẾ HOẠCH 
Hợp tác thực hiện Bản đồ du lịch điện tử VR3600 tỉnh Lâm Đồng 

 
I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 
Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Tỉnh ủy Lâm Đồng về phát 

triển du lịch chất lượng cao đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa 
bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Kế hoạch số 1453/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng 
thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Tỉnh ủy về phát triển du 
lịch chất lượng cao đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh 
Lâm Đồng;  

Công văn số 3353/UBND-VX2 ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng 
về Triển khai thực hiện Đề án ứng dụng công nghệ của công nghiệp 4.0 để phát 
triển du lịch thông minh, thúc đẩy du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn trên 
địa bàn tỉnh Lâm Đồng; 

Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Lâm 
Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Thông báo số 19/STC-HCSN ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm 
Đồng về việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Quyết định số 142A/QĐ-TTXT của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương 
mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc điều chuyển, bổ sung kinh phí hoạt động 
xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 6 tháng cuối năm 2023; 

Giấy ủy quyền số 03/UQ-TTXT ngày 19/01/2022 của Trung tâm xúc tiến 
Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng. 

Công văn số 02/CV-GBS ngày 26/7/2023 của Công ty Cổ phần Sáng tạo 
Thông minh GB về việc đề xuất hợp tác xây dựng Bản đồ số du lịch điện tử 
VR3600 tỉnh Lâm Đồng; 

Biên bản ghi nhớ hợp tác thực hiện Bản đồ du lịch điện tử VR 3600 tỉnh 
Lâm Đồng số 03/BBGN-LĐ ngày 15/8/2023 giữa Trung tâm xúc tiến Đầu tư, 
Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng với Công ty Cổ phần Sáng tạo Thông 
minh GB. 

II. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 
- Giúp du khách trong nước và quốc tế tìm hiểu về thông tin du lịch tỉnh 

Lâm Đồng dễ dàng và trực quan hơn, trải nghiệm tham quan không gian ảo gần 
với không gian thật; 

- Du khách có thể tham quan thực tế từng không gian của khu điểm du lịch, 
khách sạn mà không cần đến tận nơi xem trước. 

- Xây dựng bản đồ số riêng toàn tỉnh Lâm Đồng và website ứng dụng công 
nghệ thực tế ảo cho các khu, điểm tham quan du lịch; các cơ sở lưu trú trên địa 
bàn tỉnh. 

- Ảnh được quay chụp với chất lượng 8k;  
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- Trình bày đa ngôn ngữ, cho phép chọn ngôn ngữ và có giọng đọc các nội 
dung giới thiệu được nhập trên hệ thống. 

- Thông tin trực quan sinh động, không giới hạn địa lý. 
- Tích hợp Google map thể hiện vị trí. 
III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN THỰC HIỆN 
1. Địa điểm: Toàn tỉnh Lâm Đồng (kèm Chương trình chi tiết ) 
2. Thời gian: 
- Ngày 28/8/2023: Gởi công văn cho các đơn vị mời tham gia quay phim, 

chụp hình để thực hiện bản đồ số (danh sách theo Phụ lục đính kèm). 
- Từ ngày 30/8/2023 đến ngày 31/8/2023: Xác nhận thông tin với các đơn 

vị tham gia; 
- Từ ngày 05/9/2023 đến ngày 18/9/2023: thực hiện quay phim, chụp hình 

tại thành phố Đà Lạt: 
- Từ ngày 19/9/2023 đến ngày 02/10/2023: thực hiện quay phim, chụp hình 

tại thành phố Bảo Lộc và các huyện Lạc Dương, Đơn Dương, Đức Trọng, Di 
Linh, Đạ Hoai, Cát Tiên. 

- Từ ngày 03/10/2023 đến ngày 10/11/2023: xử lý hình ảnh và cập nhật 
thông tin lên bản đồ du lịch điện tử VR3600 tỉnh Lâm Đồng. 

- Từ ngày 13 đến ngày 15/11/2023: chạy thử bản đồ và chỉnh sửa (nếu có) 
- Ngày 24/11: hoàn thiện và bàn giao sản phẩm Bản đồ du lịch điện tử 

VR3600  tỉnh Lâm Đồng cho Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 
tỉnh Lâm Đồng.   

IV. THÀNH PHẦN 
- Về phía Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Lâm Đồng: 

cử 01 viên chức Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch phối hợp với 
Công ty Cổ phần Sáng tạo thông minh GB trong quá trình thực hiện. 

- Về phía Công ty Cổ phần Sáng tạo thông minh GB: có 05 người thực hiện 
quay phim, chụp hình, gồm: 

+ Nguyễn Duy Phương: Giám đốc  
+ Vy Thị Thu Vũ: Nhóm trưởng  
+ Nguyễn Duy Phú: Thành viên 
+ Huỳnh Thanh Duy: Thành viên  
+ Nguyễn Minh Chiến: Thành viên 
V. NỘI DUNG 
- Thu thập thông tin các nhà hàng, khách sạn, khu điểm du lịch trên địa bàn 

tỉnh Lâm Đồng để đưa vào bản đồ du lịch điện tử VR3600 tỉnh Lâm Đồng. 
- Quay phim, chụp hình và xây dựng website ứng dụng công nghệ thực tế 

ảo những khu vực tham quan và cơ sở lưu trú, vui chơi, giải trí chất lượng. 
- Xây dựng bản đồ điện tử du lịch toàn tỉnh Lâm Đồng và website ứng dụng 

công nghệ thực tế ảo cho các nhà hàng, khách sạn, khu điểm du lịch trên địa bàn 
tỉnh Lâm Đồng. 

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

TT Nội dung ĐVT Đơn giá Số 

lượng 

Thành tiền Hình 

thức 

1 
Thuê xe thực 

hiện tại thành 
Ngày 2.000.000 10 20.000.000 

Chỉ định 

thầu rút 
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Bằng chữ: Năm mươi tám triệu đồng.  

Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí Ngân sách cấp cho hoạt động thông tin 

tuyên truyền năm 2023. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

Hỗ trợ một (01) xe 7 chỗ trong thời gian Công ty Cổ phần Sáng tạo thông 

minh GB thực hiện công việc quay phim, chụp hình các đơn vị du lịch tại tỉnh 

Lâm Đồng. 

Cử viên chức phối hợp với Công ty Cổ phần sáng tạo thông minh GB trong 

suốt thời gian thực hiện Bản đồ du lịch điện tử VR3600 tỉnh Lâm Đồng. 

Trong đó, phân công cụ thể như sau: 

a) Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần sáng tạo thông minh GB về việc triển khai 

kế hoạch chi tiết thực hiện công việc. Hỗ trợ và tạo điều kiện để Công ty Cổ 

phần sáng tạo thông minh GB hoàn thành tốt công việc. 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết và báo cáo Lãnh đạo Trung tâm để xin ý kiến 

thống nhất về lịch trình, nội dung; 

- Tham mưu văn bản gửi đến các doanh nghiệp thông báo và xác nhận về 

lịch trình để doanh nghiệp bố trí thời gian làm việc với đoàn;  

phố Đà Lạt  gọn 

2 

Thuê xe thực 

hiện tại các 

huyện và thành 

phố Bảo Lộc 

Ngày 3.000.000 10 30.000.000 

 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

3 

Phụ cấp lưu trú 

tại thành phố Đà 

Lạt (01 người) 

Ngày 110.000 10 1.100.000 

 

4 

Phụ cấp lưu trú 

tại các huyện (01 

người) 

Ngày 140.000 10 1.400.000 

 

5 

Tiền thuê phòng 

nghỉ tại Tp. Bảo 

Lộc (01 phòng) 

Ngày 700.000 1 700.000  

6 

Tiền thuê phòng 

nghỉ tại các 

huyện  Đơn 

Dương, Di Linh, 

Đạ Huoai, Cát 

Tiên 

Ngày 500.000 4 2.000.000  

7 
Cước gởi công 

văn 
Cái   2.000.000 

 

8 Kinh phí dự trù    800.000  

Tổng cộng 58.000.000  
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- Cử người hỗ trợ trong thời gian Công ty Cổ phần sáng tạo thông minh GB 

thực hiện quay phim, chụp hình các đơn vị tại tỉnh Lâm Đồng. 

- Kiểm duyệt về nội dung dữ liệu hình ảnh du lịch ứng dụng công nghệ 

thực tế ảo cho các khu điểm du lịch; các sở kinh doanh du lịch tỉnh Lâm Đồng 

trước khi đăng tải. 

b) Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán phối hợp với Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ 

khách du lịch thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định. 

2. Công ty Cổ phần sáng tạo thông minh GB 

- Chụp hình, quay phim, flycam các khách sạn, nhà hàng, khu điểm du lịch.  

- Xây dựng phần mềm và giải pháp chuyển đổi số, đặc biệt là giải pháp ứng 

dụng thực tế ảo 360 độ vào bản đồ du lịch điện tử VR3600 tỉnh Lâm Đồng. 

- Khởi tạo vị trí và thông tin đơn vị sử dụng bản đồ du lịch điện tử VR3600  

tỉnh Lâm Đồng. 

- Đăng tải thông tin đơn vị trên các trang vệ tinh với tài khoản riêng của 

từng đơn vị, tăng độ phủ nội dung. 

- Thời gian xử lý dữ liệu và xây dựng thông tin: 15- 30 ngày làm việc kể từ 

ngày thu thập dữ liệu.  

- Thực hiện các công đoạn cho đến khi hoàn thành sản phẩm chạy thử và 

bàn giao cho Trung tâm quản lý, vận hành. 

- Tự lo chỗ ăn nghỉ trong thời gian thực hiện quay phim, chụp hình miễn 

phí 05 điểm 3600 cho các doanh nghiệp tại tỉnh Lâm Đồng.  

- Chịu tất cả các chi phí thực hiện các công đoạn cho đến khi hoàn thành 

sản phẩm chạy thử và bàn giao sản phẩm hoàn thiện cho Trung tâm.  

Trên đây là Kế hoạch hợp tác thực hiện Bản đồ du lịch điện tử VR3600 tỉnh 

Lâm Đồng./. 

  
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- TTTT&HTKDL (th/h); 

- Phòng TCHC; Kế toán (ph/h); 

- Lãnh đạo các phòng; 

- Website: https://dalat-info.gov.vn;  

- Lưu: VT, TTTT. 

KT.GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Thị Hoàng Yến 
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